Quod deniq(ue) concernit versionem S.[acrae] Scripturae, candide fateor coram Ex(ce)ll(en)tia Vestra, illam ne quidem adhuc me inchoasse, tum, quod eatenus ab Ex(ce)ll(en)tia Vestra nullam com(m)issione(m) perceperim, tum quod de patrono omnino desperaverim.⁵ In reliquo, expertis pretiosissimis favribus, et magnificis gratiis perdemisse com(m)endatus, sup(p)lex persisto.

Eiusdem Ex(ce)ll(en)tiae Vestrae

Infimus Capellanus Nicolaus
Küzmics Parochus Sz(en)t
Bened[ekiensis] (manu propria).

In valle Ivanócz 7a. Xbr(is) [Decembris] 795.

P.[ost] S.[criptum] Joannes Novák Martyáncziensis orphanus, et convertita, anno priore ad orphanotrophium Ginsiense receptus, sed cu(m) altioris statura existentem puduerit inter parvulos versari, reversus est, recenter vero se recepit Szegedinum arti fer[r]ariae operam daturus, cui, ut subsidium, quale nimiru(m) ejusmodi pueris, orphanotrophistis, qui semet arti mechanicae dedunt, consuevit dari, clementissime resolvere n(on) dedignet(ur) Ex(ce)ll(en)tia Vestra, perdemisse sup(p)lico ex his rationibus: 1^o, quod tametsi praedictus puer inconfessus Ginsio reversus sit, super quo nimiru(m) sibi gratulabatur mater ejus adurserit-q(ue) filium ad peragendam quo celerius in oratorio Puczinczensi more Lutheranoru(m) confessionem, ille nihilominus clangularie ad me venerat suscipiendo rum orthodoxae religionis sacramentor(um) causa. Quod resciens mater maximo erga ipsum exarsit odio, im[m]o et ad me veniens furibunda graviter mihi exprobravit, quod ipsum ad nostrae religionis sacra admiserim: ad(d)ens, quod ipsa nullam amplius curam conversi habitura sit. 2^o, quod re ipsa a consanguineis suis nuper multas vexas perpeti debuit, ad quas evitandas, Szegedinu(m), prout dictum est, se recepit. 3^o, quod pietati puer nimiru(m) sit ad(d)ictus, ut adeo miret(ur) magister ejus, pueru(m) inter acatholicos enutritum ritus catholicon tam ac[c]urate observare.

7a Xbris [Decembris] 795.

Par(ochus) Sz[ent] Benedek[iensis]

R[esponsum] 12 Xbris [Decembris] 795.

Prevzvišeni, presvetli in prečastiti gospod škof,
meni zelo naklonjeni gospod!

Prijetno mi je bilo, ko sem zvedel iz premilostnega pisma Vaše prevzvišenosti z dne 19. novembra, da je Vaša prevzvišenost pri navedenem tiskarju blagohtno že ukrenila, kar je potrebno za natis Zgodb svetega pisma; zdi se mi pa, da bo samo 500 izvodov za slovenske otroke premalo; spričo tega najponižuje prosim isto Vašo prevzvišenost, naj ne odkloni, da ob tej priliki dá natisniti več izvodov; številna je namreč mladina obojnega spola, ki z največjim hrepenjem pričakuje omenjeno knjižico. Vaši prevzvišenosti najvdaneje sporočam, da sem 1000 Abecednikov v redu prejel in jih takoj poslal naprej v Szeged